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ATODLEN 1 Erthygl 3

Pathogenau anifeiliaid penodedig
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. Feirws clefyd Affricanaidd y ceffylau
. Feirws clwy Affricanaidd y moch

. Feirws clefyd Aujesky

. Feirysau ffliw adar sydd —

(a) heb eu nodweddu;

(b) Feirysau Teip A sydd & mynegrif pathogenedd mewnwythiennol mewn cywion chwe
wythnos oed sy'n fwy na 1.2; neu

(c) Feirysau Teip A is-deip H5 neu H7 y mae dilyniannu niwcleotid wedi dangos amryw o
asidau amino basig yn safle holltiad heemaglwtinin.

. Babesia bovis

. Babesia bigemina

. Babesia caballi

. Bacillus anthracis

. Feirws y tafod glas

. Feirws lewcosis buchol
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.

Brucella abortus

Brucella melitensis

Brucella ovis

Brucella suis

Burkholderia mallei

Feirws clwy clasurol y moch
Cochliomyia hominivorax
Feirysau enseffalomyelitis ceffylaidd Dwyreiniol a Gorllewinol
Echinococcus multilocularis
Echniococcus granulosus
Ehrlichia ruminantium

Feirws anemia heintus ceffylaidd
Feirws clwy'r traed a'r genau
Feirws clefyd Hendra
Histoplasma farciminosum
Feirws enseffalitis Siapaneaidd

Feirws clefyd y croen talpiog
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28. Mycoplasma agalactiae

29. Mycoplasma capricolum is-rywogaeth capripneumoniae

30. Mycoplasma mycoides is-rywogaeth mycoides SC ac amrywolion mycoides LC
31. Mycoplasma mycoides amr capri

32. Feirysau clefyd Newcastle (paramycsofeirws adar teip 1) sydd—
(a) heb eu nodweddu; neu

(b) amynegrif pathogenedd mewnymenyddol mewn cywion diwrnod oed o 0.4 neu ragor, pan
roddir dim llai na 10 miliwn o ddosau wyau heintus 50% (EID50) i bob aderyn yn y prawf.

33. Feirws clefyd Nipah

34. Feirws peste des petits ruminants

35. Feirws y gynddaredd a phob feirws o'r genws Lyssavirus
36. Feirws twymyn y Dyffryn Hollt

37. Feirws Rinderpest

38. Feirws enseffalomyelitis ceffylaidd St. Louis
39. Feirws brech y defaid a'r geifr

40. Feirws clefyd pothellog y moch

41. Feirws clefyd Teschen

42. Theileria annulata

43. Theileria equi

44. Theileria parva

45. Trichinella spiralis

46. Trypanosoma brucei

47. Trypanosoma congolense

48. Trypanosoma equiperdum

49. Trypanosoma evansi

50. Trypanosoma simiae

51. Trypanosoma vivax

52. Feirws enseffalomyelitis ceffylaidd Venezuela
53. Feirws stomatitis pothellog

54. Feirws Nil Orllewinol
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55. Y feirws byw sy'n achosi clefyd gwaedlifol firaol mewn cwningod



